

ERHVERVS-  
STYRELSEN

**Vesterbjerggård Holding ApS**  
**Blæsingevej 21, Havrebjerg**  
**4200 Slagelse**

CVR nummer 25 61 64 99

---

**Årsrapport**  
**1. juli 2015 – 30. juni 2016**  
(16. regnskabsår)

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1/12 2016



**Per Olsen**  
Dirigent

**Helle Ebsen, HD**  
Registreret revisor

**Torben Gudmundsen, HD**  
Registreret revisor

**Jørgen Sig Pedersen**  
Registreret revisor

Revisorerne  
Rådhuspladsen 1  
4200 Slagelse  
www.moller-madsen.dk  
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51  
Fax: 58 50 58 53  
CVR-nr. 30835654

**Danske  
Revisorer  
FSR**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015/2016	13
Balance	14
Noter til årsrapporten 2015/2016	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Vesterbjerggård Holding ApS  
Blæsingevej 21, Havrebjerg  
4200 Slagelse

Telefon: 40 40 40 95

CVR-nr.: 25 61 64 99

**Direktion** Per Olsen

**Pengeinstitut** Nykredit Bank  
Korsgade 4  
4200 Slagelse

**Revisor** Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Rådhuspladsen 1, 1.  
4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver landbrugsvirksomhed indenfor agerbrug. Aktiviteterne omfatter tillige udlejning og drift af beboelses - og erhvervsbygninger.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets aktiviteter indenfor landbrug har medført et forbedret resultat i sammenligning med året før.

Selskabets drift i regnskabsåret udviser et underskud på t.kr. -123, hvilket resultat betegnes som utilfredsstillende.

På balancedagen udviser selskabets balance aktiver for t.kr. 20.657 og en egenkapital på t.kr. 10.461 før udbytte for regnskabsåret.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2015 TIL 30. JUNI 2016**

	2015/2016	2014/2015
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>400.038</b>	<b>186.643</b>
1 Afskrivninger	-276.093	-316.743
Andre driftsomkostninger	-83.625	-105.522
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>40.320</b>	<b>-235.622</b>
2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	47.380
Indtægter af andre kapitalandele mv.	0	2.009
Finansielle indtægter	357.889	284.155
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	88.215
Finansielle omkostninger	-555.930	-567.616
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-157.721</b>	<b>-381.479</b>
3 Skat af årets resultat	34.252	94.852
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-123.469</b>	<b>-286.627</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført til næste år	-223.469	-386.627
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-123.469</b>	<b>-286.627</b>
	<hr/>	<hr/>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2016**

**AKTIVER**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
4 Landbrugsejendomme	18.407.312	18.593.812
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.200	411.600
4 Investeringsejendom	1.173.720	1.195.913
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>19.763.232</b>	<b>20.201.325</b>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	377
Kapitalandele i anden virksomhed	207.452	209.816
Udskudte skatteaktiver	334.633	300.381
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>542.085</b>	<b>510.574</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>20.305.317</b>	<b>20.711.899</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	275.000	0
<b>Varebeholdninger</b>	<b>275.000</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.378	40.000
Andre tilgodehavender	9.207	167.651
<b>Tilgodehavender</b>	<b>49.585</b>	<b>207.651</b>
Værdipapirer	24.495	29.585
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>24.495</b>	<b>29.585</b>
Likvide beholdninger	2.948	950
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>352.028</b>	<b>238.186</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>20.657.345</b>	<b>20.950.085</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2016**

**PASSIVER**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	2.052.750	2.052.750
Overført til næste år	8.183.571	8.407.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b>10.461.321</b>	<b>10.684.790</b>
Prioritetsgæld	8.446.142	8.692.721
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.446.142</b>	<b>8.692.721</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	246.958	237.729
Gæld til pengeinstitutter	990.363	568.254
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.708	33.208
Leverandørgæld	76.670	0
Anden gæld	205.864	575.288
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	205.319	158.095
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.749.882</b>	<b>1.572.574</b>
<b>GÆLD</b>	<b>10.196.024</b>	<b>10.265.295</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>20.657.345</b>	<b>20.950.085</b>
<b>8 Pantsætninger og forpligtelser</b>		

NOTER

	2015/2016	2014/2015
<b>1 Afskrivninger</b>		
Landbrugsejendomme	186.500	186.500
Investeringsjendom	22.193	22.193
Driftsmateriel	67.400	108.050
	<u>276.093</u>	<u>316.743</u>
<b>2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat af ApS AF 04.10.2014	<u>0</u>	<u>47.380</u>
	<u>0</u>	<u>47.380</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Ændring i udskudte skatteaktiver	<u>-34.252</u>	<u>-94.852</u>
	<u>-34.252</u>	<u>-94.852</u>



NOTER

	Landbrugs- ejen- domme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Inve- sterings- ejendom
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	19.324.050	994.799	1.218.106
Afgang	0	-368.000	0
Kostpris ultimo	<u>19.324.050</u>	<u>626.799</u>	<u>1.218.106</u>
Opskrivninger, primo	<u>2.631.730</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>2.631.730</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger primo	-3.361.968	-583.199	-22.193
Afskrivninger på solgte aktiver	0	206.000	0
Årets afskrivninger	<u>-186.500</u>	<u>-67.400</u>	<u>-22.193</u>
Afskrivning ultimo	<u>-3.548.468</u>	<u>-444.599</u>	<u>-44.386</u>
	<u><b>18.407.312</b></u>	<u><b>182.200</b></u>	<u><b>1.173.720</b></u>

Den offentlige ejendomsvurdering for ejendommene udgør kr. 16.600.000.

NOTER

	2016	2015
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.680.054	1.680.054
Afgang	-1.680.054	0
	<u>0</u>	<u>1.680.054</u>
Kostpris 30. juni 2016	0	1.680.054
Op- og nedskrivninger primo	-1.679.676	-1.680.054
Andel i årets resultat	0	47.380
Regulering af kapitalandel	-378	189.245
Overført fra hensatte forpligtelser	0	-236.248
Tilbageførte nedskrivninger	1.680.054	0
	<u>0</u>	<u>-1.679.677</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2016	0	-1.679.677
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>377</u></u>

**Kapitalandel i tilknyttet virksomheder omfatter**

Selskabets navn: ApS AF 04.10.2014

Hjemstedskommune: Slagelse

Ejerandel: 100%

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for opskrivninger	2.052.750	0	0	2.052.750
Overført til næste år	8.407.040	0	-223.469	8.183.571
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	-100.000	100.000	100.000
	<u>10.684.790</u>	<u>-100.000</u>	<u>-123.469</u>	<u>10.461.321</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har de seneste 5 regnskabsår ikke været bevægelser i anpartskapitalen.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	<u>8.930.450</u>	<u>8.693.100</u>	<u>246.958</u>	<u>7.087.789</u>
	<u>8.930.450</u>	<u>8.693.100</u>	<u>246.958</u>	<u>7.087.789</u>

## NOTER

### 8 Pantsætninger og forpligtelser

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld tinglyst med kr. 10.217.000 med restgæld pr. 30/6 2016 kr. 8.693.100 er sikret ved pant i landbrugsejendomme og investeringsejendom med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2016 kr. 19.581.032.

Pantet skønnes endvidere at omfatte materielle anlægsaktier, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2016 udgør kr. 182.200.

Til sikkerhed for mellemværender med pengeinstitutter er der tinglyst ejerpantebreve nom. kr. 1.400.000 med pant i landbrugsejendomme og investeringsejendom med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2016 kr. 19.581.032.

Der er endvidere deponeret pantebrev nom. kr. 150.000 i landbrugsejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2016 kr. 18.407.312

#### **Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmateriel. Leasingforpligtelsen udgør t.kr. 533.

#### **Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse udgør kr. 0.